
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°20
Reg. delib.

Ufficio competente
MANUTENTIVO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO MODIFICA DELLA DESTINAZIONE DEI CONTRIBUTI CONCESSI AI
SENSI DELLA L.R. 44/1987 CON DELIBERAZIONI DI CONSIGLIO
COMUNALE N. 15 DEL 30.03.2016, N. 4 DEL 27.02.2017 E N. 4 DEL
28.02.2018

Oggi  ventuno 21-05-2018 del mese di maggio dell'anno  duemiladiciotto alle ore 19:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Ordinaria di
Prima convocazione il Consiglio Comunale. Al momento della trattazione dell’argomento risultano:

Presente/Assente Presente/Assente

LEGNARO FILIPPO Presente BETTIN ALBERTO Presente
RIGATO MARCO Presente BELLOTTO DENNY Presente
SANTINELLO SILVIA Presente PEDRON ROBERTO Presente
MARCOLONGO IGOR Assente MAZZON LUCA Presente
BETTIN RESY Presente CECCOLIN DANIELA Presente
DONA' SUSANNA Presente SCHIAVON FEDERICO Presente
SANVIDO SILVIA Presente

Presenti   12 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  VISCONTI MARIO.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. LEGNARO FILIPPO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 21-05-2018



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO MODIFICA DELLA DESTINAZIONE DEI CONTRIBUTI CONCESSI AI
SENSI DELLA L.R. 44/1987 CON DELIBERAZIONI DI CONSIGLIO
COMUNALE N. 15 DEL 30.03.2016, N. 4 DEL 27.02.2017 E N. 4 DEL
28.02.2018

IL CONSIGLIO COMUNALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO CHE:

Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 30.03.2016 è stato disposto di destinare per-
l’anno 2016 l’importo di € 960,00 quale quota dell’8% dei proventi derivanti dagli oneri di
urbanizzazione secondaria ai sensi della L.R. 44/1987 a favore della Parrocchia Sacro Cuore di Gesù
di Torreglia per installazione di nuovo impianto aggiuntivo di riscaldamento e condizionamento
estivo della chiesa Sacro Cuore di Gesù di Torreglia;
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 27.02.2017 è stato disposto di destinare per-
l’anno 2017 l’importo di € 2.000,00 quale quota dell’8% dei proventi derivanti dagli oneri di
urbanizzazione secondaria ai sensi della L.R. 44/1987 a favore della Parrocchia Sacro Cuore di Gesù
di Torreglia per n. 2 interventi e più precisamente per la sostituzione delle vetrate della facciata
principale della chiesa Sacro Cuore di Gesù e per la sistemazione dell’impianto elettrico della chiesa
di San Sabino di Torreglia Alta;
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28.02.2018 è stato disposto di destinare per-
l’anno 2018 l’importo di € 4.000,00 quale quota dell’8% dei proventi derivanti dagli oneri di
urbanizzazione secondaria ai sensi della L.R. 44/1987 a favore della Parrocchia Sacro Cuore di Gesù
di Torreglia per l’intervento di  sostituzione delle vetrate della facciata principale della chiesa Sacro
Cuore di Gesù;

VISTA la lettera acquisita a prot. n. 3149 del 26.03.2018 con la quale la Parrocchia Sacro Cuore di
Gesù chiede di poter utilizzare i fondi già stanziati con le succitate delibere a beneficio
dell’intervento di manutenzione straordinaria dell’impianto elettrico della chiesa di San Sabino;

ACCERTATO che per le tre annualità prese in considerazione,  le istanze di contributo sono state
presentate dalla sola Parrocchia Sacro Cuore di Gesù;

RILEVATO che la normativa vigente non esclude la possibilità che per la medesima opera possa
essere richiesto finanziamento anche in più anni, fermo restando che il finanziamento complessivo
non potrà superare la spesa totale prevista;

VISTO che nulla-osta all’accoglimento della richiesta presentata dalla Parrocchia Sacro Cuore di
Gesù;

VISTA la L.R. 44/1987, la DGR n. 2438 del 01.08.2006 e la DGR 1495 del 29.10.2015;

VISTO lo statuto comunale vigente;

SI PROPONE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 21-05-2018



COMUNE DI TORREGLIA

1 – di RICHIAMARE, fare proprie ed approvare le premesse del presente provvedimento;

2 – di AUTORIZZARE la modifica della destinazione dei contributi concessi  quale quota dell’8% dei
proventi derivanti dagli oneri di urbanizzazione secondaria ai sensi della L.R. 44/1987, già disposti
per le annualità 2016-2017-2018 a favore della Parrocchia Sacro Cuore di Gesù di Torreglia, a
beneficio del solo intervento di manutenzione straordinaria dell’impianto elettrico della chiesa di
San Sabino di Torreglia Alta;

3  - di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta nuovo impegno di spesa;

4 - di PRECISARE che le modalità di erogazione del contributo comunale sono le seguenti:
a) erogazione dell'80% del contributo annuale entro 30 giorni dall'adozione del programma delle opere
destinatarie del riparto della quota nel caso di opere già iniziate, ovvero, entro 30 giorni dalla
comunicazione da parte dei beneficiari della dichiarazione di inizio dei lavori a firma del progettista
incaricato della direzione dei lavori; b) liquidazione del saldo previa presentazione del rendiconto delle
spese relativo all'opera o alla parte dell'opera finanziata predisposto a firma del progettista incaricato
della direzione dei lavori. Qualora l'ente beneficiario abbia già eseguito la realizzazione dei lavori, può
richiedere al Comune l'erogazione dell'acconto e del saldo in unica soluzione;

5 - di DARE ATTO che a seguito della sospensione dei termini per la presentazione delle domande di
contributo, come indicato nella DGRV n. 1495/2015, non verrà trasmesso alla Giunta Regionale del
Veneto copia delle richieste, dei progetti e delle documentazioni presentate dalle confessioni religiose;

6 - di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale ai sensi
del D. Lgs. 33/2013 – sezione trasparenza.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTI gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, circa le competenze del Consiglio Comunale;

DATO atto che dopo l’illustrazione della proposta da parte dell’ass. Santinello non si registrano
interventi;

CON voti favorevoli unanimi espressi dai n. 12 consiglieri presenti in aula

DELIBERA

Di approvare la suindicata proposta di deliberazione.

Successivamente, riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito, mediante distinta
votazione, con voti favorevoli unanimi espressi dai n. 12 consiglieri presenti in aula

DELIBERA

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 21-05-2018



COMUNE DI TORREGLIA

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 21-05-2018



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO MODIFICA DELLA DESTINAZIONE DEI CONTRIBUTI CONCESSI AI
SENSI DELLA L.R. 44/1987 CON DELIBERAZIONI DI CONSIGLIO
COMUNALE N. 15 DEL 30.03.2016, N. 4 DEL 27.02.2017 E N. 4 DEL
28.02.2018

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Generale
 LEGNARO FILIPPO  VISCONTI MARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 21-05-2018



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA DELLA DESTINAZIONE DEI CONTRIBUTI
CONCESSI AI SENSI DELLA L.R. 44/1987 CON DELIBERAZIONI
DI CONSIGLIO COMUNALE N. 15 DEL 30.03.2016, N. 4 DEL
27.02.2017 E N. 4 DEL 28.02.2018

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 16-05-18 Il Responsabile del servizio
F.to Sbicego Rosita

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 21-05-2018



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA DELLA DESTINAZIONE DEI CONTRIBUTI
CONCESSI AI SENSI DELLA L.R. 44/1987 CON DELIBERAZIONI
DI CONSIGLIO COMUNALE N. 15 DEL 30.03.2016, N. 4 DEL
27.02.2017 E N. 4 DEL 28.02.2018

REGOLARITA' CONTAB.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 16-05-18 Il Responsabile del servizio
F.to Lazzaretti Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 21-05-2018



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 20 del 21-05-2018

Oggetto: MODIFICA DELLA DESTINAZIONE DEI CONTRIBUTI
CONCESSI AI SENSI DELLA L.R. 44/1987 CON DELIBERAZIONI
DI CONSIGLIO COMUNALE N. 15 DEL 30.03.2016, N. 4 DEL
27.02.2017 E N. 4 DEL 28.02.2018

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 447

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 447.

COMUNE DI TORREGLIA li 04-06-
2018

L’ INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

 Tommasino Mara

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 21-05-2018



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 20 del 21-05-2018

Oggetto: MODIFICA DELLA DESTINAZIONE DEI CONTRIBUTI
CONCESSI AI SENSI DELLA L.R. 44/1987 CON DELIBERAZIONI
DI CONSIGLIO COMUNALE N. 15 DEL 30.03.2016, N. 4 DEL
27.02.2017 E N. 4 DEL 28.02.2018

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI TORREGLIA li 15-06-
2018

IL RESPONSABILE Î AREA

Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 21-05-2018


